
UNIONE EUROPEA REGIONE CALABRIA REPUBBLICA ITALIANA

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale poner la Calalairia

Istituto Comprensivo Statale
SCANDALE (KR)
KRICal80800G

CalODICalE FISCalALE  81004730792   CalODICalE UNIVOCalO UF4C9J

88831 - Via 
Gramsci snc           

tel/fax: 
0962 
54074

e-mail: 

KRIC80800G@istruzione.itP.E.C.:kric80800g@pec.istruzione.it

Web:www.icscandale.edu.it

POR Calabria FSE 2014/2020 Asse Prioritario 12- Obiettivo Specifco 10.1 FSE- 
Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
fragilità, tra cui anche persone con disabilità”, concesso in forma di contributo 
per la realizzazione dell’operazione denominata “misura urgente a sostegno della 
didattica a distanza per gli studenti calabresi caratterizzati da particolari 
fragilità, tra cui le persone con disabilità - Emergenza COVID-19”

DECRETO ASSUNZIONE FONDI IN BILANCIO
POR CALABRIA 2014/2020 Asse 12 Obiettivo Specifco 10.1 Azione 10.1.1 Codice

operazione 2020.10.1.1.206

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 VISTO la  Deliberazione della Giunta Regionale n. 41 del 9.4.2020 ad oggetto: “POR Calabria FESR-FSE
2014/2020 ASSE 12. Emergenza Covid-19 è stato approvato l’Atto di indirizzo per l’adozione di misure 
urgenti a sostegno della didattica a distanza per gli studenti calabresi”;

 VISTO  la  Deliberazione della Giunta Regionale n. 47 del 24 aprile 2020 si è proceduto alla 
Rimodulazione del Piano Finanziario Asse 12 “Istruzione e Formazione” (OT10 FSE) Obiettivo Specifico 
10.1 - Azioni 10.1.1.  di indirizzo della Giunta regionale “Misure urgenti a sostegno della didattica a 
distanza per gli studenti calabresi”;

 VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 6029 del 03/06/2020 con il quale è stato 
approvato il piano di riparto delle risorse finanziarie per l’attuazione dell’intervento di cui in premessa 

KRIC80800G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002256 - 05/06/2020 - C24b - Progetti ministeri - U

http://www.icscandale.edu.it/
mailto:kric80800g@pec.istruzione.it
mailto:KRIC80800G@istruzione.it


 VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 5799 del 26 maggio 2020 con il quale è stato 
assunto l’impegno di spesa a valere sulle risorse del POR Calabria FESR/FSE 2014-2020, Asse 12, 
Obiettivo Specifico 10.1 Azione 10.1.1;

 VISTA la comunicazione del 04/06/2020 della Regione Calabria con la quale è stata notificata a 
questa istituzione scolastica il provvedimento di ammissione a finanziamento dell’operazione; 

 VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche,; 

DISPONE
La formale assunzione a bilancio nel Programma annuale per l'esercizio fnanziario
2020 dei Finanziamenti relativi al seguente progetto:
Programma Operativo Regionale Calabria FESR – FSE 2014-2020 – Asse 12 
– Azione 10.1.1 Codice operazione 2020.10.1.1.206

ENTRATE

LIV I LIV. II LIV. 
III

DESCRIZIONE IMPORTO

4 4 1 POR CALABRIA FSE 2014-2020 – 
Asse 12 – EME RGENZA COVID 19 
Codice2020.10.1.1.206

13.824,59

USCITE

ATTIVITA' Voce DESCRIZIONE IMPORTO

A.3 6 POR CALABRIA FSE 2014-2020 – Asse 
12 – 
EMERGENZA COVID 19 
Codice2020.10.1.1.222

13.824,59

TOTALE 13.824,59

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e
pubblicato all’Albo dell’Istituzione Scolastica per la massima difusione.

Il Dirigente Scolastico

Prof. Vincenzo Corigliano

KRIC80800G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002256 - 05/06/2020 - C24b - Progetti ministeri - U


